
Str. 1/14 

 

 

                                                             *KUPAX01BHG1G* 
    KUPAX01BHG1G 

    
 Krajský úřad 

 Pardubického kraje 
 odbor majetkový, stavebního řádu 
 a investic 
 oddělení stavebního řádu 
__________________________________________________________________________ 

Č.j.: KUPA – 19055/2024/102/OMSŘI/Fr-6 
Sp. zn.:  KUPA - 19055/2024 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, 
oddělení stavebního řádu (dále jen „odvolací orgán“), jako správní orgán věcně a místně 
příslušný podle ust. § 89 odst. 1 a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), ve spojení s ust. § 178 správního řádu a ust. § 67 
odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl podle ust. § 90 odst. 1 písm. c) a odst. 5 správního řádu v řízení o společném 
odvolání JUDr. Jana Jušty, nar. 30.8.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, Pod mohylou 
767/16 a JUDr. Radky Juštové, nar. 1.10.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, Pod mohylou 
767/16, ze dne 17.7.2024, doručeném Městskému úřadu Hlinsko téhož dne, do rozhodnutí 
Městskému úřadu Hlinsko, stavebního úřadu, ze dne 25.6.2024, č.j. Hl 32502/2024/SÚ, sp. 
zn. S-SÚ/21001/2024-4,  t a k t o :  

 
Společné odvolání JUDr. Jana Jušty, nar. 30.8.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, Pod 
mohylou 767/16, a JUDr. Radky Juštové, nar. 1.10.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, Pod 
mohylou 767/16, ze dne 17.7.2024, doručené Městskému úřadu Hlinsko téhož dne, do 
rozhodnutí Městskému úřadu Hlinsko, stavebního úřadu, ze dne 25.6.2024, č.j. Hl 
32502/2024/SÚ, sp. zn. S-SÚ/21001/2024-4, 

s e   z a m í t á . 

Rozhodnutí Městskému úřadu Hlinsko, stavebního úřadu, ze dne 25.6.2024, č.j. Hl 
32502/2024/SÚ, sp. zn. S-SÚ/21001/2024-4, kterým byla umístěna stavba „Vysočina, 
Dřevíkov, KNN, TS“, na pozemcích st. parc. č. 1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 
1/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 8/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 8/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 11 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 13 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 18 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 22 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 24/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 28 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 32 



str. 2/13 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 34 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 35 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 36 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 41 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 43 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 45 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 47 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 48 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 49 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 57 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 59 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 66/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 92 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 93 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 94 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 101 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 103 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 104 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 106 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 111 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 114 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 115 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 116 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 117 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 118 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 120 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 122/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 122/4 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 123/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 174 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5/1 (zahrada), parc. č. 5/2 (zahrada), parc. č. 7 
(zahrada), parc. č. 11 (zahrada), parc. č. 17 (zahrada), parc. č. 29/3 (zahrada), parc. č. 30 
(zahrada), parc. č. 33/1 (zahrada), parc. č. 36/1 (orná půda), parc. č. 36/2 (zahrada), parc. č. 
36/4 (zahrada), parc. č. 36/7 (zahrada), parc. č. 36/13 (ostatní plocha), parc. č. 36/14 (orná 
půda), parc. č. 36/18 (ostatní plocha), parc. č. 36/20 (orná půda), parc. č. 36/24 (orná půda), 
parc. č. 44/2 (zahrada), parc. č. 48/6 (trvalý travní porost), parc. č. 49 (zahrada), parc. č. 50 
(zahrada), parc. č. 51/2 (zahrada), parc. č. 59/3 (ostatní plocha), parc. č. 59/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 59/7 (ostatní plocha), parc. č. 59/14 (ostatní plocha), parc. č. 66/2, parc. č. 116/2 
(ostatní plocha), parc. č. 117 (ostatní plocha), parc. č. 122 (trvalý travní porost), parc. č. 158 
(ostatní plocha), parc. č. 219/2, parc. č. 254/15 (ostatní plocha), parc. č. 258/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 258/4 (orná půda), parc. č. 258/5 (orná půda), parc. č. 258/8 (trvalý travní 
porost), parc. č. 262/1 (trvalý travní porost), parc. č. 263/1 (trvalý travní porost), parc. č. 365 
(orná půda), parc. č. 369, parc. č. 376/2 (zahrada), parc. č. 382/2 (zahrada), parc. č. 382/3 
(lesní pozemek), parc. č. 382/4 (lesní pozemek), parc. č. 382/5 (lesní pozemek), parc. č. 382/7 
(lesní pozemek), parc. č. 382/9 (lesní pozemek), parc. č. 384/3 (trvalý travní porost), parc. č. 
384/9 (zahrada), parc. č. 384/12 (ostatní plocha), parc. č. 384/13 (trvalý travní porost), parc. č. 
384/14 (trvalý travní porost), parc. č. 384/15 (zahrada), parc. č. 384/18 (trvalý travní porost), 
parc. č. 384/19 (trvalý travní porost), parc. č. 384/22 (trvalý travní porost), parc. č. 384/24 
(zahrada), parc. č. 384/25 (zahrada), parc. č. 384/26 (trvalý travní porost), parc. č. 384/31 
(trvalý travní porost), parc. č. 384/32 (ostatní plocha), parc. č. 384/33 (trvalý travní porost), 
parc. č. 385 (zahrada), parc. č. 394 (zahrada), parc. č. 395 (trvalý travní porost), parc. č. 396 
(lesní pozemek), parc. č. 397 (lesní pozemek), parc. č. 503/3 (ostatní plocha), parc. č. 503/6 
(ostatní plocha), parc. č. 503/7 (ostatní plocha), parc. č. 503/8 (ostatní plocha), parc. č. 503/10 
(ostatní plocha), parc. č. 503/11 (ostatní plocha), parc. č. 503/12 (ostatní plocha), parc. č. 
503/13 (ostatní plocha), parc. č. 503/16 (ostatní plocha), parc. č. 503/21 (ostatní plocha), parc. 
č. 503/22 (ostatní plocha), parc. č. 503/23 (ostatní plocha), parc. č. 508/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 508/2 (ostatní plocha), parc. č. 508/3 (ostatní plocha), parc. č. 509/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 509/10 (ostatní plocha), parc. č. 509/11 (ostatní plocha), parc. č. 509/12 (ostatní 
plocha), parc. č. 509/16 (ostatní plocha), parc. č. 509/18 (ostatní plocha), parc. č. 509/20 
(ostatní plocha), parc. č. 509/21 (ostatní plocha), parc. č. 513 (ostatní plocha), parc. č. 520/1 
(ostatní plocha), parc. č. 520/2 (ostatní plocha), parc. č. 524/13 (ostatní plocha), parc. č. 535 
(zahrada), parc. č. 755 (ostatní plocha), parc. č. 765 (ostatní plocha), parc. č. 766/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 766/3 (ostatní plocha), parc. č. 766/5 (ostatní plocha), parc. č. 766/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 766/8 (ostatní plocha) a parc. č. 770 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Dřevíkov (dále rovněž jen „předmětná stavba“), 

s e   m ě n í 



str. 3/13 

tak, že ve výroku uvedený pozemek označený jako parc. č. 258/3 (ostatní plocha), na kterém 
se umisťuje předmětná stavba, a který ve skutečnosti dotčený není, se nahrazuje pozemkem 
označeným jako parc. č. 250/2 (trvalý travní porost), skutečně předmětnou stavbou 
dotčeným, v kat. území Dřevíkov. 
 

V celé zbývající části se rozhodnutí Městskému úřadu Hlinsko, stavebního úřadu, č.j.  
Hl 32502/2024/SÚ, sp. zn. S-SÚ/21001/2024-4,   

p o t v r z u j e 

 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02  Děčín, 

zastoupená společností MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta 
z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

Obec Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, 539 01  Vysočina 
Petra Svatošová, nar. 31.05.1989, Dřevíkov č.p. 30, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Věra Chlebná, nar. 19.09.1950, Dřevíkov č.p. 33, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jaroslav Sajfrt, nar. 19.09.1951, Tavolníková č.p. 1846/15, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Jana Netolická, nar. 08.03.1956, U Stadionu č.p. 750, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Michal Cach, nar. 26.11.1977, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Josef Cach, nar. 07.09.1956, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Miloslava Cachová, nar. 07.07.1959, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marta Paulusová, nar. 23.10.1958, Na Šancích č.p. 1179, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Ing. Josef Tomka, nar. 04.04.1952, Chalabalova č.p. 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  

Praha  
MUDr. Marie Tomková, nar. 07.12.1952, Chalabalova 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  

Praha  
Ing. Miloš Málek, nar. 08.05.1962, 5. května č.p. 215, 539 52  Trhová Kamenice 
Olga Hloušová, nar. 02.10.1959, Dřevíkov č.p. 32, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Petr Klas, nar. 27.11.1951, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Tereza Sejkorová, nar. 01.12.1985, Pod Hřbitovem č.p. 272, 503 51  Chlumec nad Cidlinou III 
Karel Šmejkal, nar. 29.04.1984, Veselý Kopec č.p. 8, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Vladimíra Štorková, nar. 01.12.1943, Nad Vavrouškou č.p. 698/16, Praha 8-Troja, 181 00  

Praha  
Bc. Jana Kábová, nar. 30.11.1966, Dřevíkov č.p. 5, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marie Tesáková, nar. 04.06.1954, Dřevíkov č.p. 28, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Břetislav Bouška, nar. 20.05.1968, Zahrádky č.p. 158, 471 01  Zahrádky u České Lípy 
Jiří Masopust, nar. 20.09.1988, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 
Kristýna Schovánková, nar. 04.07.1999, Bardějovská č.p. 2328/6, 470 06  Česká Lípa 6 
Josef Boháč, nar. 21.12.1948, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Alena Boháčová, nar. 16.09.1953, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Stanislava Wasserbauerová, nar. 07.03.1957, Dřevíkov 15, Vysočina, 539 01 Hlinsko v 

Čechách  
Andrea Hladká, nar. 22.11.1992, Tyršova č.p. 1222, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Markéta Procházková, nar. 25.04.1983, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01 Hlinsko v Čechách 
Marta Čermáková, nar. 12.06.1973, Rovný č.p. 30, Slavíkov, 582 63  Ždírec nad Doubravou 
Miroslava Kovačková, nar. 06.01.1974, Těmice č.p. 60, 394 96  Těmice u Kamenice nad Lipou 
Jiří Procházka, nar. 13.12.1943, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha  
Jaroslava Procházková, nar. 04.02.1943, Frýdlantská 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  

Praha 
Vladislav Odehnal, nar. 31.03.1980, V Zídkách č.p. 956, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Iva Odehnalová, nar. 14.04.1988, Ke Mlýnu č.p. 152, Radovesnice I, 280 02  Kolín 2 
Jaroslav Šinkora, nar. 07.05.1954, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 



str. 4/13 

Hana Šinkorová, nar. 13.06.1955, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Roman Bříza, nar. 04.06.1974, Dřevíkov č.p. 45, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Stanislav Černý, nar. 19.04.1983, Dřevíkov č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Bc. David Wasserbauer, nar. 18.01.1972, Šmolovy č.p. 222, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Ing. Veronika Killnarová, nar. 13.11.1986, U Potoka č.p. 1480/44, 250 88  Čelákovice 
Pavlína Boháčová, nar. 13.05.1969, U Stadionu č.p. 739, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Miroslava Břízová, nar. 16.07.1967, Žichlínek č.p. 171, 563 01  Lanškroun 
Oldřich Dočekal, nar. 10.05.1950, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Emília Dočekalová, nar. 22.01.1953, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jiří Šulc, nar. 06.12.1974, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marcela Šulcová, nar. 20.06.1978, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Josef Kopal, nar. 28.3.1947, Kokešova 58, 530 06 Pardubice  
Eva Kopalová, nar. 20.12.1950, Kokešova 58, 530 06 Pardubice 
Mgr. Radka Dočkalová, nar. 18.03.1976, Čs. armády 2311, Zelené Předměstí, 530 02  

Pardubice  
Ladislav Krejčí, nar. 05.07.1992, Čiklova č.p. 629/9, Praha 2-Nusle, 128 00  Praha 28 
Zbyněk Kudláček, nar. 21.01.1975, 5. května č.p. 161, 539 52  Trhová Kamenice 
Eliška Hrubá, nar. 17.02.1958, Jiráskova č.p. 1335, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jiří Málek, nar. 01.04.1957, Adámkova třída č.p. 677, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Miloslav Zelený, nar. 17.11.1956, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Petr Zelený, nar. 30.05.1984, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. Miloslav Stehno, nar. 31.12.1979, Přízřenická č.p. 1029, 664 42  Modřice 
Jaromír Stehno, nar. 09.04.1968, Jeseniova č.p. 1726/123, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Jaroslav Kopecký, nar. 28.5.1985, Družstevní 1415, 539 01 Hlinsko 
Pavel Kopecký, nar. 19.11.1952, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01 Hlinsko 
Alena Kopecká, nar. 7.4.1959, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01 Hlinsko 
Petr Vodehnal, nar. 10.04.1988, Jiráskova č.p. 335, 533 04  Sezemice 
MUDr. Vladimíra Bojarová, nar. 17.01.1953, Na Poříčí č.p. 1038/6, 110 00  Praha 1-Nové 

Město 
Jana Komárková, nar. 17.10.1947, Bernolákova č.p. 1166/5, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Dreizehn s.r.o., U Pekařky č.p. 484/1a, 180 00  Praha 8-Libeň 
Zdeňka Šustrová, nar. 20.01.1961, Rváčov č.p. 117, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. Pavel Finger, nar. 06.04.1960, Služská č.p. 534/33, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Mgr. Radovan Šafránek, nar. 01.11.1962, Romana Blahníka 795, Praha 5-Zbraslav, 156 00  

Praha 
Ing. Bohuslav Skalecký, nar. 28.01.1954, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 
Eva Skalecká, nar. 19.11.1956, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 
JUDr. Jan Jušta, nar. 30.08.1976, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 
JUDr. Radka Juštová, nar. 01.10.1976, Pod mohylou 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 
Marie Horáková, nar. 09.01.1946, Dřevíkov č.p. 48, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Zemědělská a.s. Vysočina, Dřevíkov č.p. 58, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jiří Rothanzl, nar. 02.03.1963, Urbánkova č.p. 3357/41, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Miroslav Rothanzl, nar. 21.03.1971, Údavy č.p. 47, 582 63  Ždírec nad Doubravou 
Tomáš Krampera, nar. 08.02.1970, V třešňovce č.p. 227/12, 190 00  Praha 9-Hrdlořezy 
Karel Rothanzl, nar. 10.04.1953, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Mgr. Jaroslava Rothanzlová, nar. 31.10.1948, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice  
Marcel Klas, nar. 18.07.1974, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Zdeňka Klasová, nar. 04.06.1976, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Milan Zahálka, nar. 28.03.1968, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Magdalena Zahálková, nar. 16.02.1969, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. Miloslav Urban, nar. 16.05.1978, Hamry nad Sázavou č.p. 559, 591 01  Žďár nad Sázavou 
Lada Žáková, nar. 07.11.1967, Dřevíkov č.p. 44, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Národní muzeum v přírodě, Palackého č.p. 147, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
Karel Marek, nar. 12.08.1962, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Dagmar Zelená, nar. 01.03.1936, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 



str. 5/13 

Milan Málek, nar. 29.09.1953, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Zdeňka Málková, nar. 26.09.1955, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
František Málek, nar. 02.04.1980, Dřevčice č.p. 202, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav  
Jana Adámková, nar. 12.05.1946, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 
 Marie Málková, nar. 21.09.1938, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách  
 
Marie Málková, nar. 04.09.1948, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách  
Eva Marková, nar. 09.08.1970, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jaroslava Růžičková, nar. 21.07.1959, Československé armády 1402, 539 01  Hlinsko v 

Čechách  
Vladimír Straka, nar. 03.06.1958, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Anna Strouhalová, nar. 25.02.1964, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
MUDr. Jaromír Tyburec, nar. 22.10.1964, Boučkova 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 
MUDr. Marie Tyburcová, nar. 09.04.1966, Boučkova 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, K Májovu 

č.p. 1150, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
 
 

Odůvodnění: 

Odvolací orgán obdržel dne 12.9.2024 písemnost Městského úřadu Hlinsko, 
stavebního úřadu (dále jen „stavební úřad“), ze dne 10.9.2024, č.j. Hl 46641/2024-SÚ, kterou 
bylo odvolacímu orgánu postoupeno dle ust. § 88 odst. 1 správního řádu k provedení 
odvolacího řízení odvolání JUDr. Jana Jušty, nar. 30.8.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, 
Pod mohylou 767/16, a JUDr. Radky Juštové, nar. 1.10.1976, trvale bytem Praha 6 - Ruzyně, 
Pod mohylou 767/16 (dále oba jen „odvolatelé“), do rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 
25.6.2024, č.j. Hl 32502/2024/SÚ, sp. zn. S-SÚ/21001/2024-4, kterým byla umístěna stavba 
„Vysočina, Dřevíkov, KNN, TS“, na ve výroku uvedených pozemcích v kat. území Dřevíkov 
(předmětná stavba). 

V úvodu odvolacího řízení se odvolací orgán podrobně seznámil s dostupným 
spisovým materiálem, který se věci týká. Vydání napadeného rozhodnutí stavebního úřadu 
předcházely následující skutečnosti rozhodné pro posouzení věci v odvolacím řízení. 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Podmokly, Teplická 
č.p. 874/8, zastoupená společností MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, se sídlem 
Pardubice, Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2082 (dále jen „žadatel“), podala dne 
23.4.2024 u stavebního úřadu žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby pod názvem 
„Vysočina, Dřevíkov, KNN a TS“, na pozemcích ve výroku uvedených (předmětná stavba). 
Stavba zahrnuje objekt SO 07 – Kabelové vedení nn. Stávající vrchní venkovní vedení nn 1 
kV bude demontováno a nahrazeno novým kabelovým vedením umístěným v zemi. V trase 
nového kabelového vedení budou umístěny nové kabelové skříně a pilíře. Původní zděná 
trafostanice bude demontována a nahrazena jednosloupovou trafostanicí na pozemku parc. č. 
36/13, ke které bude upraveno stávající vrchní vedení vn 35 kV. Kabelové vedení na pozemku 
parc. č. 520/2 bude provedeno zemním řízeným podvrtem o délce 100 m z důvodu existence 
stávajících vzrostlých stromů na pozemku parc č. 258/3 (pozemek odvolatelů). Dále je 
součástí stavby objekt SO 07.1 – HDV (hlavní domovní vedení), budou v zemi uložena 
v plastové chráničce. Objekt SO 06 zahrnuje úpravu venkovního vedení nn. Na pozemku parc. 
č. 158 bude stávající vedení nn směrem „V Tobolkách“ napojeno na nové kabelové vedení nn, 
bude vyměněn betonový sloup. Směrem „Jančour“ bude stávající nn vedení napojeno na nové 
kabelové vedení, rovněž bude vyměněn betonový sloup. Objekt SO 06.1 – demontáž vrchního 
vedení. Domovní přípojky budou provedeny napojením kabelem CYKY 4x10 přímo do 



str. 6/13 

elektroměru nebo kabelem AYKY 4x16 v případě spojování ve stávající skříni. Objekt SO 004 
– venkovní vedení vn bude přepojeno na novou trafostanici, podpěrný bod č. 11 DB10,5/10 
zůstane stávající. Objekt SO 01 zahrnuje jednosloupovou trafostanici, která bude uzemněna 
a po realizaci nově označena. Objekt SO 01.1 obsahuje demontáž stávající trafostanice TS 
CR 0055. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 24.4.2024 zahájení územního řízení podle 
§ 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“), kterým je stanoveno, že ve věcech týkajících se záměrů podle nového 
stavebního zákona se v přechodném období (do 1.7.2024) postupuje podle dosavadních 
právních předpisů a současně podle § 330 odst. 1 tohoto zákona řízení zahájená přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů (podle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb.). Stavební úřad stanovil pro námitky účastníků řízení a pro 
závazná stanoviska dotčených orgánů lhůtu do 29.5.2024. Zahájení řízení oznámil v souladu 
s § 87 odst. 1 stavebního zákona, kdy účastníkům podle § 27 odst. 1 správního řádu /účastníci 
podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a obci/ jednotlivě a 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v souladu s § 86 odst. 5 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou s tím, že tyto osoby jsou identifikovány označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. Současně stanovil, že k podkladům 
rozhodnutí se mohou vyjádřit ve lhůtě do 6.6.2024. 

Dne 27.5.2024 podali odvolatelé námitky týkající se možného ohrožení 11 vzrostlých 
modřínů ve stáří 70-100 let a dalších vzrostlých stromů, které se nacházejí v bezprostřední 
blízkosti navrženého kabelového vedení. Uvedli, že výkopovými pracemi by mohlo dojít 
k poškození kořenového systému a možnému následnému úhynu stromů. V této souvislosti 
upozornili na ČSN 839061 týkající se Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále uvedli, že dle této ČSN má 
být minimální vzdálenost výkopů v kořenovém prostoru stromů čtyřnásobkem obvodu kmene 
ve výšce 1 m a jednotlivé modříny mají obvod kmene 2 – 2,5 m, z toho tedy vyplývá ochranné 
pásmo 8 - 10 m od paty kmene. Dále uvedli, že uložením kabelového vedení kdekoli 
v pozemku parc. č. 520/2 (pozemek úzké zatravněné pěšiny) by byl narušen kořenový systém, 
jelikož tento pozemek je užší než 5 m. Dále uvedli, že vzrostlá alej je významným krajinným 
prvkem a představuje jedny z nejvyšších stromů v obci a chrání obec před prudkými severními 
větry, současně tvoří biotop pro množství živočichů. Namítali, že zde dochází k zásahu do 
veřejného zájmu významného krajinného prvku aleje. Upozornili i na to, že na pozemku st 
parc. č. 32 je lípa o obvodu kmene více než 4 m a její ochranné pásmo je 16 m, ani v tomto 
případě tak není dodržena ČSN. 

Stavební úřad po provedeném správním řízení vydal dne 25.6.2024 pod č.j. Hl 
32802/2024/SÚ, spis. zn. S-SÚ/21001/2024/4, územní rozhodnutí, kterým předmětnou stavbu 
umístil. Rozhodnutí odůvodnil na základě předložených podkladů, vypořádal se s námitkami 
odvolatelů a poučil účastníky řízení o možnosti podání opravného prostředku. 

Podáním ze dne 17.7.2024, doručeným Městskému úřadu Hlinsko téhož dne, se 
odvolatelé do vydaného rozhodnutí podáním společného odvolání odvolali. Uvedli, že se 
odvolávají do obou výroků rozhodnutí a současně napadají závazné stanovisko Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, Správa CHKO Žďárské Vrchy. 
1. Namítali nesprávnost posouzení vlastnictví pozemku parc. č. 258/3, respektive parc. č. 

520/2 v souvislosti s existencí stromů, aleje 11 vzrostlých modřínů. Namítali, že stavební 
úřad chybně uvedl, že tato alej se nachází na pozemku parc. č. 520/2, když tato se nachází 
na pozemku parc. č. 258/3, který je v jejich vlastnictví. 

2. Namítali nesprávnost hodnocení postavení odvolatelů jako účastníků řízení. Namítali, že 
nebyli zahrnuti do okruhu účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
jako vlastníci pozemku parc. č. 258/3, vlastníci sousedního pozemku. 



str. 7/13 

3. Namítali nevypořádání jejich námitek podaných v územním řízení, a to zejména s odkazem 
na konstatování stavebního úřadu, že ČSN 839061 není závazná a současně, že neupravil 
podmínky pro provádění stavby na pozemku parc. č. 520/2 tak, aby nedošlo k poškození 
dřevin umístěných na pozemku parc. č. 258/3 v jejich vlastnictví. 

4. Napadli závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště 
Vysočina, Správa CHKO Žďárské Vrchy, ze dne 14.6.2022, č.j. 01765/ZV/22, a to z důvodu 
možného poškození modřínové aleje, respektive kořenového systému. 

V závěru navrhli, aby odvolací orgán napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil stavebnímu úřadu 
k novému projednání. 

Stavební úřad písemností ze dne 10.9.2024, jak již bylo shora uvedeno, postoupil 
odvolání včetně souvisejícího spisového materiálu odvolacímu orgánu k provedení odvolacího 
řízení.  

Vzhledem ke skutečnosti, že odvoláním bylo napadeno závazné stanovisko dotčeného 
orgánu, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, Správa CHKO 
Žďárské Vrchy, ze dne 14.6.2022, č.j. 01765/ZV/22, požádal odvolací orgán nadřízený orgán, 
a to Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“), o postup podle § 149 odst. 7, příp. odst. 
8 správního řádu. MŽP vydalo po posouzení námitek odvolatelů dne 18.11.2024 závazné 
stanovisko pod č.j. MZP/2024/240/2221, kterým přezkoumané závazné stanovisko potvrdilo. 
Závazné stanovisko bylo odůvodněno na základě odvolacím orgánem předložených podkladů. 

Základní zásady činnosti správních orgánů stanoví ve svých ustanoveních hlava II. 
části I. správního řádu, konkrétně ust. § 2 - § 8. Povinnost postupovat v řízení v souladu se 
zákony a ostatními právními předpisy ukládá stavebnímu úřadu zásada legality zakotvená 
v ust. § 2 odst. 1 správního řádu, z níž dále vychází zásada materiální pravdy zakotvená v ust. 
§ 3 téže právní normy. Odvolací orgán konstatuje, že při přezkoumání napadeného rozhodnutí 
a jeho podkladů neshledal porušení právních předpisů, které by měly za následek zrušení 
napadeného rozhodnutí.  

Odvolání posoudil odvolací orgán nejprve po formální stránce, zda splňuje náležitosti 
podle ust. § 81, § 82 a § 83 správního řádu. Odvolatelé, jako účastníci řízení obdrželi napadené 
rozhodnutí takto: JUDr. Jan Jušta obdržel napadené rozhodnutí dne 3.7.2024 a odvolání bylo 
podáno dne 17.7.2024, JUDr. Radka Juštová obdržela napadené rozhodnutí dne 3.7.2024 a 
odvolání bylo podáno dne 17.7.2024.  Společné odvolání tedy bylo v zákonem stanovené lhůtě 
15 dní podáno u příslušného správního orgánu. Jedná se o odvolání včasné a přípustné. 

Napadené rozhodnutí a jeho vydání předcházející správní řízení přezkoumal odvolací 
orgán dle § 89 správního řádu, tedy zda řízení bylo vedeno a rozhodnutí vydáno v souladu 
s právními předpisy, správnost napadeného rozhodnutí přezkoumal v rozsahu námitek 
s ohledem na veřejný zájem. 

Jednotlivé námitky odvolatelů, obsažené v odvolání, odvolací orgán posoudil a zaujal 
k nim následující stanovisko:  

1. Namítali nesprávnost posouzení vlastnictví pozemku parc. č. 258/3, respektive parc. 
č. 520/2 v souvislosti s existencí stromů, aleje 11 vzrostlých modřínů. Namítali, že stavební 
úřad chybně uvedl, že tato alej se nachází na pozemku parc. č. 520/2, když tato se nachází 
na pozemku parc. č. 258/3, který je v jejich vlastnictví. 

Odvolací orgán k dané námitce uvádí, že dle náhledu veřejně přístupné katastrální mapy 
s ortofoto náhledem na předmětné pozemky, je patrné, že alej vzrostlých stromů se nachází 
na pozemku parc. č. 258/3 v kat. území Dřevíkov, tedy na pozemku ve vlastnictví odvolatelů. 
Stromy se dle ověření na místě samém, nachází za stávajícím oplocení, které tvoří hranici 
mezi pozemkem odvolatelů a veřejně přístupnou komunikací ve vlastnictví obce Vysočina. 
Stavební úřad tak skutečně pochybil, když chybně v odůvodnění rozhodnutí identifikoval 
pozemek, na kterém se nachází předmětná alej vzrostlých stromů. Toto pochybení odvolací 
orgán v odůvodnění rozhodnutí o odvolání napravuje a připomíná, že alej vzrostlých stromů 
se nachází na pozemku, na kterém nebudou prováděny žádné stavební či výkopové práce. 



str. 8/13 

2. Namítali nesprávnost hodnocení postavení odvolatelů jako účastníků řízení. Namítali, že 
nebyli zahrnuti do okruhu účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
jako vlastníci pozemku parc. č. 258/3, vlastníci sousedního pozemku. 

Odvolací orgán k dané námitce uvádí, že odvolatelé mají v daném řízení postavení účastníků 
řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, tedy tzv. „hlavních účastníků řízení“, jelikož 
předmětná stavba bude umístěna i na jejich pozemku. V daném případě se jedná o připojení 
jejich nemovitosti elektrickou přípojkou. Dále mají postavení účastníků řízení podle § 27 odst. 
2 správního řádu /podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona/, tedy tzv. „vedlejších 
účastníků řízení“. Jako hlavní účastníci řízení byli odvolatelé identifikováni ve výrokové části 
rozhodnutí. Jako vedlejší účastníci řízení nebyli identifikováni v odůvodnění rozhodnutí 
označením pozemku, jelikož stavební úřad pochybil již při vyznačení pozemku, na kterém má 
být stavba v části umístěna. Odvolací orgán ve výroku rozhodnutí o odvolání provedl změnu 
výroku rozhodnutí o odvolání a opravil tak chybně uvedené označení pozemku dotčeného 
stavbou. Pozemek parc. č. 258/3 opravil na pozemek parc. č. 250/2 (pozemek ve vlastnictví 
obce Vysočina). Rovněž doplnil vedlejší pozemek parc. č. 258/3 do odůvodnění rozhodnutí a 
identifikoval tak odvolatele jako účastníky řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu /podle § 85 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona/. 

3. Namítali nevypořádání jejich námitek podaných v územním řízení, a to zejména s odkazem 
na konstatování stavebního úřadu, že ČSN 839061 není závazná a současně, že neupravil 
podmínky pro provádění stavby na pozemku parc. č. 520/2 tak, aby nedošlo k poškození 
dřevin umístěných na pozemku parc. č. 258/3 v jejich vlastnictví. 

Odvolací orgán k první části námitky uvádí, že stavební úřad ne zcela dostatečně reagoval na 
námitky odvolatelů, odvolací orgán pak v souvislosti s požadavky ČSN 839061 konstatuje, že 
i když uvedená norma není jiným závazným předpisem zezávazněna, avšak je zapotřebí 
zdůraznit závaznost projektové dokumentace, ve které je v části B. 6 textové části 
dokumentace uvedeno: „Zajištění řádné ochrany podzemních a nadzemních částí dřevin před 
poškozováním a ničením vyplývá z ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Níže uvedené postupy a ochranná opatření, kterými 
je nutno se řídit a respektovat v celé navržené trase výkopu, byly navrženy v souladu s ČSN 
839061:2006… Ochranou dřevin a rostlin v průběhu stavby se velmi podrobně a dostatečně 
zabývá textová část dokumentace na straně 14 a 15 souhrnné technické správy. Projektová 
dokumentace rovněž řeší i šetrný postup provedení kabelového vedení na pozemku parc. č. 
520/2 v blízkosti odvolateli vlastněné aleje stromů na pozemku parc. č. 258/3, kdy ve 
výkresové části „Situační plán 1“ je uvedeno, že v místě bude proveden řízený podvrt v délce 
100 m. Z uvedeného vyplývá, že v daném místě nebude pro uložení kabelového vedení 
proveden výkop, který by mohl poškodit kořenový systém stromů. 

4. Napadli závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště 
Vysočina, Správa CHKO Žďárské Vrchy, ze dne 14.6.2022, č.j. 01765/ZV/22 (dále jen 
„závazné stanovisko SCHKO“), a to z důvodu možného poškození modřínové aleje, 
respektive kořenového systému. 

Odvolací orgán k dané námitce uvádí, že z důvodu napadení závazného stanoviska SCHKO, 
odvolací orgán požádal o přezkum tohoto závazného stanoviska SCHKO jemu nadřízený 
orgán, a to MŽP. MŽP po přezkoumání závazné stanovisko SCHKO potvrdilo – viz výtah 
z odůvodnění ZS MŽP: „K námitkám odvolatelů Ministerstvo konstatuje: Ust. § 44 odst. 1 
zákona, ve znění účinném do 31.12.2023, zakládalo Agentuře, jakožto orgánu ochrany přírody 
na území CHKO, oprávnění, aby k některým činnostem zde uvedených (v tomto případě k 
umisťování a provádění stavby), které mohou způsobit v tomto území poškození či významné 
ohrožení přírody a krajiny, vydaly závazné stanovisko. Obsahem závazného stanoviska mohl 
být souhlas nebo nesouhlas. V souhlasu mohly být uvedeny podmínky, na něž byl tento vázán. 
Agentura v závazném stanovisku tak měla zhodnotit (provést správní úvahu), zda zamýšlená 
stavba není v rozporu s cíli a účelem zákona, s cíli a účelem ochrany CHKO, a zda tato činnost 



str. 9/13 

neohrozí či nepoškodí dochovaný stav přírodních ekosystémů a druhové biodiverzity v 
dotčeném zvláště chráněném území. 
Agentura na základě znalostí místních poměru a vlastního hodnocení dospěla k závěru, který 
promítla do výrokové části napadeného závazného stanoviska tak, že s umístěním a realizací 
předmětné stavby bez dalšího souhlasí. Ministerstvo zde podotýká, že posouzení otázky 
intenzity (míry a kvality) vlivu činnosti prováděné na území CHKO je výlučně doménou orgánu 
Ministerstva životního prostředí, ochrany přírody. Tento správní orgán je vybaven odborným 
aparátem, který je schopen příslušné odborné otázky posoudit. Ministerstvo se se stanoviskem 
Agentury, která s činností žadatele (s umístěním a realizací posuzované stavby) souhlasí bez 
podmínek, zcela ztotožňuje. Skupina 11 dřevin (modřínu opadavých) roste v sídelním útvaru 
za plotem na pozemku parc. č. 258/3, k.ú. Dřevíkov (druh pozemku - trvalý travní porost), při 
jeho hranici, ve vlastnictví odvolatelů. Dle předložené shora specifikované dokumentace je 
trasa nového kabelového vedení NN navržena mimo jiných do pozemku parc. č. 520/2, k.ú. 
Dřevíkov, ve vzdálenosti 2 m od hranice s pozemkem odvolatelů (s pozemkem parc. č. 258/3, 
k.ú. Dřevíkov). S ohledem na dřeviny rostoucí na pozemku odvolatelů bude kabelové vedení 
v tomto úseku provedeno za pomocí řízeného podvrtu. Dokumentace v části označené „8.6 
Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana", pod bodem b), řeší vliv stavby na 
přírodu a krajinu, zejména pak ochranu dřevin, památných stromů, rostlin a živočichů, 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, apod., kde poté popisuje postupy a ochranná 
opatření, kterými je nutno se řídit a respektovat je v celé trase, navržené v souladu s normou 
ČSN 83 9061 (Technologie vegetačních úprav v krajině, ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích) a arboristickým standardem (Ochrana dřevin při 
stavební činnosti) vydaným Agenturou. Z dokumentace tudíž vyplývá, že v inkriminovaném 
úseku bude kabelové vedení NN položeno do země za pomocí řízeného podvrtu, tj. za využití 
bezvýkopové technologie. Bezvýkopové technologie jsou považovány za jedny z metod velmi 
šetrných k životnímu prostředí, poněvadž nedojde k významnému zásahu do ekosystému. 
Vzniknou minimální škody na životním prostředí při zachování původního rázu krajiny. 
Popsaná ochrana dřevin při stavební činnosti včetně jejich kořenové zóny zohledňující normu 
ČSN 83 9061 a arboristický standard se považuje za dostatečnou. Je zjevné, že povinností 
zhotovitele stavby bude popsané postupy a ochranná opatření plně respektovat. Přestože 
zmiňovaná norma ČSN ani standard nejsou obecně závaznými právními předpisy, lze jimi 
stanovené a popsané postupy považovat za součást nároku kladených na odborně správný 
zákonný postup. Pokud odvolatelé namítají obavy z poškozeni kořenových systému dřevin 
nacházejících se v sousedství předmětné stavby, nepředložili k tomuto tvrzení (obavě) žádné 
vypovídající doklady. Dotčené dřeviny se nacházejí při hranici pozemku, který je situován 
terénně výše, než stavbou dotčený pozemek (je zde zřetelný terénní rozdíl). Při uložení 
kabelového vedení ve vzdálenosti 2 m od hranice pozemku s rostoucími dřevinami, za využití 
bezvýkopové technologie, se nepředpokládá závažné narušení jejich kořenového systému, 
resp. jejich větvoví. Všeobecně je známo, že všechny dřeviny (stromy, keře, dřevité liány) 
rostoucí mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou chráněny dle zákona před 
poškozováním a ničením bez ohledu na jejich druh a původ (viz ust. § 7 zákona č. 114/1992 
Sb.). Poškozováním dřevin je míněn zásah, který způsobí podstatné a trvalé snížení jejich 
ekologických a estetických funkcí nebo bezprostředně či následně vede k jejich odumření. 
Pakliže správní orgán neurčí povinnost ochrany dřevin během stavby přímo v příslušném 
správním aktu, vyplývá tato povinnost přímo ze zákona. Nedodržením této povinnosti se 
povinný následně vystavuje nebezpečí uložení správního trestu. 
V závěru závazného stanoviska Ministerstvo konstatuje, že Agentura, jako orgán ochrany 
přírody na území CHKO, individuálně posoudila uvedený záměr v dané lokalitě ve vztahu k 
zajištění veřejného zájmu na ochraně přírody a krajiny, resp. ochraně zvláště chráněného 
území CHKO Žďárské vrchy, a vyhodnotila, že k tomuto záměru lze vydat nepodmíněný 
souhlas. Ministerstvo, se zřetelem k výše popsanému, se s tímto názorem plně ztotožňuje. 
Námitky odvolatelů proto shledalo jako neopodstatněné. Ve světle shora předestřeného 
Ministerstvo shrnuje, že v postupu Agentury, ani v jejích učiněných závěrech, neshledalo jak 
po stránce formální, tak i po stránce věcné, rozpor s právními předpisy. Z tohoto důvodu v 



str. 10/13 

souladu s ust. § 149 odst. 7 správního řádu posuzované závazné stanovisko SCHKO čj. 
01765/ZV/22 ze dne 14.06.2022 potvrdilo.“ 

Před vydáním rozhodnutí o odvolání odvolací orgán opatřením ze dne 25.11.2024 
oznámil ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení, že se mohou seznámit 
s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení této písemnosti. 
Odvolací orgán, jak výše uvedl, potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu a odvolání zamítl podle 
§ 90 odst. 5 správního řádu, neboť neshledal důvody pro jeho zrušení, případně vrácení 
k novému projednání. Drobná pochybení ve výroku rozhodnutí podle ust. § 90 odst. 1 písm. c) 
správního řádu napravil a doplnil I odůvodnění výroku rozhodnutí. Současně požádal o 
přezkum závazného stanoviska SCHKO, které bylo odvolateli napadeno. Výsledkem 
přezkumu závazného stanoviska SCHKO je závazné stanovisko MŽP, kterým bylo závazné 
stanovisko SCHKO potvrzeno. 

Účastníky řízení jsou ČEZ Distribuce, a.s., Obec Vysočina, Petra Svatošová, Věra 
Chlebná, Jaroslav Sajfrt, Jana Netolická, Michal Cach, Josef Cach, Miloslava Cachová, Marta 
Paulusová, Ing. Josef Tomka, MUDr. Marie Tomková, Ing. Miloš Málek, Olga Hloušová, Petr 
Klas, Tereza Sejkorová, Karel Šmejkal, Vladimíra Štorková, Bc. Jana Kábová, Marie 
Tesáková, Břetislav Bouška, Jiří Masopust, Kristýna Schovánková, Josef Boháč, Alena 
Boháčová, Stanislava Wasserbauerová, Andrea Hladká, Markéta Procházková, Marta 
Čermáková, Miroslava Kovačková, Jiří Procházka, Jaroslava Procházková, Vladislav 
Odehnal, Iva Odehnalová, Jaroslav Šinkora, Hana Šinkorová, Roman Bříza, Stanislav Černý, 
Bc. David Wasserbauer, Ing. Veronika Killnarová, Pavlína Boháčová, Miroslava Břízová, 
Oldřich Dočekal, Emília Dočekalová, Jiří Šulc, Marcela Šulcová, Josef Kopal, Eva Kopalová, 
Mgr. Radka Dočkalová, Ladislav Krejčí, Zbyněk Kudláček, Eliška Hrubá, Jiří Málek, Miloslav 
Zelený, Petr Zelený, Ing. Miloslav Stehno, Jaromír Stehno, Jaroslav Kopecký, Pavel Kopecký, 
Alena Kopecká, Petr Vodehnal, MUDr. Vladimíra Bojarová, Jana Komárková, Dreizehn s.r.o., 
Zdeňka Šustrová, Ing. Pavel Finger, Mgr. Radovan Šafránek, Ing. Bohuslav Skalecký, Eva 
Skalecká, JUDr. Jan Jušta, JUDr. Radka Juštová, Marie Horáková, Zemědělská a.s. Vysočina, 
Jiří Rothanzl, Miroslav Rothanzl, Tomáš Krampera, Karel Rothanzl, Mgr. Jaroslava 
Rothanzlová, Marcel Klas, Zdeňka Klasová, Milan Zahálka, Magdalena Zahálková, Ing. 
Miloslav Urban, Lada Žáková, Národní muzeum v přírodě, Karel Marek, Dagmar Zelená, Milan 
Málek, Zdeňka Málková, František Málek, Jana Adámková, Marie Málková, Marie Málková, 
Eva Marková, Jaroslava Růžičková, Vladimír Straka, Anna Strouhalová, MUDr. Jaromír 
Tyburec, MUDr. Marie Tyburcová, CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Vodárenská společnost 
Chrudim, a.s., Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona - osoby s vlastnickými 
nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. parc. č. 53, 119, parc. č. 6, 9/1, 9/2, 
25, 31, 36/12, 36/15, 36/19, 36/32, 36/40, 36/41, 45, 47, 48/7, 48/9, 55/2, 116/3, 118, 123/2, 
157, 254/17, 258/2, 258/3, 258/7, 258/14, 258/17, 335/9, 335/25, 361, 369/1, 369/10, 382/8, 
384/21, 384/27, 384/34, 386, 503/2, 503/4, 509/1, 509/19, 512/4, 519/3, 534, 766/6 a 771 v kat. 
území Dřevíkov 

 
S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti a závěry rozhodl odvolací orgán tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí o odvolání. 
 

Poučení: 

Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle ust. § 91 odst. 1 správního řádu 
nelze dále odvolat.  

 

 



str. 11/13 

Rozhodnutí o odvolání je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem odvolatelům a 
účastníkům uvedeným v ust. § 27 odst. 1 správního řádu.  
 

Pardubice dne 27.12.2025 

 

 

                             Ing. Miroslav Vohlídal 
                                                                                       vedoucího odboru 
                                                                           v z. Jan Klimeš 
       vedoucí oddělení stavebního řádu 
 
Za správnost vyhotovení: Petra Fraňková, oprávněná úřední osoba 
 
OBDRŽÍ: 

žadatel (dodejka) 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín,IDDS: v95uqfy 
zástupce žadatele (dodejka) 
MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 531 17  Pardubice, IDDS: 

fgdetem 

obec, na  jejímž  území  se navržená stavba nachází dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
(dodejka) 
Obec Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01 Hlinsko v Čechách 1, IDDS: ya6bt88 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě (dodejka) 
Petra Svatošová, Dřevíkov č.p. 30, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Věra Chlebná, Dřevíkov č.p. 33, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jaroslav Sajfrt, Tavolníková č.p. 1846/15, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Jana Netolická, U Stadionu č.p. 750, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Michal Cach, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Josef Cach, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Miloslava Cachová, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marta Paulusová, Na Šancích č.p. 1179, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Ing. Josef Tomka, Chalabalova č.p. 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha, IDDS: y6x5pc 
MUDr. Marie Tomková, Chalabalova č.p. 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Ing. Miloš Málek, 5. května č.p. 215, 539 52  Trhová Kamenice 
Olga Hloušová, Dřevíkov č.p. 32, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Petr Klas, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Tereza Sejkorová, Pod Hřbitovem č.p. 272, 503 51  Chlumec nad Cidlinou III, IDDS: 8i9vcec 
Karel Šmejkal, Veselý Kopec č.p. 8, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Vladimíra Štorková, Nad Vavrouškou č.p. 698/16, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 
Bc. Jana Kábová, Dřevíkov č.p. 5, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marie Tesáková, Dřevíkov č.p. 28, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Břetislav Bouška, Zahrádky č.p. 158, 471 01  Zahrádky u České Lípy 
Jiří Masopust, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 
Kristýna Schovánková, Bardějovská č.p. 2328/6, 470 06  Česká Lípa 6 
Josef Boháč, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Alena Boháčová, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Stanislava Wasserbauerová, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Andrea Hladká, Tyršova č.p. 1222, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Markéta Procházková, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marta Čermáková, Rovný č.p. 30, Slavíkov, 582 63  Ždírec nad Doubravou 



str. 12/13 

Miroslava Kovačková, Těmice č.p. 60, 394 96  Těmice u Kamenice nad Lipou 
Jiří Procházka, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Jaroslava Procházková, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Vladislav Odehnal, V Zídkách č.p. 956, Kolín II, 280 02  Kolín 2, IDDS: dxvjd6t 
Iva Odehnalová, Ke Mlýnu č.p. 152, Radovesnice I, 280 02  Kolín 2 
Jaroslav Šinkora, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Hana Šinkorová, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Roman Bříza, Dřevíkov č.p. 45, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Stanislav Černý, Dřevíkov č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Bc. David Wasserbauer, Šmolovy č.p. 222, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Ing. Veronika Killnarová, U Potoka č.p. 1480/44, 250 88  Čelákovice 
Pavlína Boháčová, U Stadionu č.p. 739, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Miroslava Břízová, Žichlínek č.p. 171, 563 01  Lanškroun 
Oldřich Dočekal, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Emília Dočekalová, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jiří Šulc, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marcela Šulcová, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Josef Kopal, Kokešova 58, 530 06 Pardubice 
Eva Kopalová, Kokešova 58, 530 06 Pardubice 
Mgr. Radka Dočkalová, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ladislav Krejčí, Čiklova č.p. 629/9, Praha 2-Nusle, 128 00  Praha 28, IDDS: na8jexx 
Zbyněk Kudláček, 5. května č.p. 161, 539 52  Trhová Kamenice 
Eliška Hrubá, Jiráskova č.p. 1335, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jiří Málek, Adámkova třída č.p. 677, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Miloslav Zelený, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Petr Zelený, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. Miloslav Stehno, Přízřenická č.p. 1029, 664 42  Modřice, IDDS: 25hvnaz 
Jaromír Stehno, Jeseniova č.p. 1726/123, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Pavel Kopecký, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Alena Kopecká, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jaroslav Kopecký, nar. 28.5.1985, Družstevní 1415, 539 01 Hlinsko 
Petr Vodehnal, Jiráskova č.p. 335, 533 04  Sezemice 
MUDr. Vladimíra Bojarová, Na Poříčí č.p. 1038/6, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Ing. Bohuslav Skalecký, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 
Eva Skalecká, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 
JUDr. Jan Jušta, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
JUDr. Radka Juštová, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Marie Horáková, Dřevíkov č.p. 48, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Zemědělská a.s. Vysočina, Dřevíkov č.p. 58, Vysočina, 539 01 Hlinsko v Čechách 1 IDDS: 

48nuvpm 
Jiří Rothanzl, Urbánkova č.p. 3357/41, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Miroslav Rothanzl, Údavy č.p. 47, 582 63  Ždírec nad Doubravou 
Tomáš Krampera, V třešňovce č.p. 227/12, 190 00  Praha 9-Hrdlořezy, IDDS: qfc5kqj 
Karel Rothanzl, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Mgr. Jaroslava Rothanzlová, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Marcel Klas, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1, IDDS: ez8fqaz 
Zdeňka Klasová, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Milan Zahálka, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Magdalena Zahálková, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. Miloslav Urban, Hamry nad Sázavou č.p. 559, 591 01  Žďár nad Sázavou, IDDS: 5znmz98 
Lada Žáková, Dřevíkov č.p. 44, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Národní muzeum v přírodě, Palackého č.p. 147, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1, IDDS: 

8xzf4vx 
Karel Marek, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Dagmar Zelená, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 



str. 13/13 

Milan Málek, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Zdeňka Málková, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
František Málek, Dřevčice č.p. 202, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IDDS: 3w2f9ip 
Jana Adámková, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marie Málková, nar. 21.9.1938, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Marie Málková, nar. 9.4.1948, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Eva Marková, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Jaroslava Růžičková, Československé armády č.p. 1402, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Vladimír Straka, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Anna Strouhalová, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
MUDr. Jaromír Tyburec, Boučkova č.p. 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 
MUDr. Marie Tyburcová, Boučkova č.p. 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, IDDS: jnnyjs6 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1, 

IDDS: 3b9gxrh 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, K Májovu 

č.p. 1150, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1, IDDS: ffhk8fq 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (veřejná vyhláška) 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. parc. č. 119, 53, 
parc. č. 36/32, 31, 9/2, 9/1, 503/2, 123/2, 6, 503/4, 118, 116/3, 157, 254/17, 258/3, 258/14, 
258/17, 25, 36/19, 384/27, 766/6, 509/1, 509/19, 258/2, 258/3 258/7, 771, 36/12, 55/2, 36/41, 
36/40, 36/15, 48/7, 47, 335/9, 369/1, 534, 48/9, 45, 519/3, 335/25, 369/10, 361, 384/34, 
384/21, 386, 382/8, 512/4 v kat. území Dřevíkov 

úřad obce k vyvěšení a sejmutí rozhodnutí (dodejka) 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
 
úřad obce k vyvěšení a sejmutí rozhodnutí (dodejka) 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
 
Obdrží na vědomí: 
Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, Poděbradovo nám. 1, 539 23 Hlinsko 
 
Obecní úřad Vysočina se tímto žádá o: 
1.  vyvěšení této písemnosti na úřední desce s potvrzením o dni vyvěšení, 
2. sejmutí této písemnosti po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením 

o dni sejmutí, 
3. zaslání potvrzení o vyvěšení písemnosti zpět Krajskému úřadu Pardubického kraje, 

odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu, Komenského 
125, 532 11 Pardubice. 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 
 
Jméno, podpis, razítko                                             Jméno, podpis, razítko 
oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení             oprávněné osoby, která potvrzuje sejmutí 
 
 
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  Ústředna: +420 466 026 111  Fax: +420 466 611 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  Úřední dny: pondělí a středa, 8,00–17,00 hod. 


		2025-01-06T09:35:06+0000




